
PORTARIA SEMAD Nº 60, DE 25 DE MARÇO DE 2021 

 

 

Designa membro substituto Comissão processo administrativo 

disciplinar. 

 

O Secretário Municipal de Administração Estevam Hungaro Calvo Filho, 

no uso de suas atribuições e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto nos art. 200, § 2º da Lei Complementar 

Municipal nº 140/2011. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o Servidor Douglas Blasius De Sales, Guarda Municipal De 

Transito, matrícula funcional nº 5154, para, em substituição ao Servidor Jonas Sousa Feitosa, 

Guarda Municipal de Transito, matrícula funcional nº 3901, integrar a Comissão do Processo 

Administrativo Disciplinar nº 005/2021, na qualidade de membro. 

 

Art. 2º A substituição se dá pelo motivo de o membro se declarar suspeito. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 25 de março de 2021 

 

 

 

Assinado digitalmente 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

Secretário de Administração 

 

 

      

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 


